§ 194 Baugesetzbuch) 

des mit einer Doppelhaushälfte und mit einer Garage mit ca. 160 m² Wohnfläche 

bebauten Grundstückes 
Margeritenweg 16, 97084 Würzburg – Flst 665/8 zu 389 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 02.09.2025 ermittelt mit 

417.000.- € 

(in Worten: vierhundertsiebzehntausend) 

Hierin ist ein Sicherheitsabschlag in Höhe von 10 % berücksichtigt aufgrund der Bewertung 
nach äußerem Anschein. 

Ausfertigung Nr. 4      

Sachverständige Kerstin Borries-Pöllinger 
Rezelsdorfer Str.

[...]

1 Verkehrswert 

Der unbelastete Verkehrswert 

des mit einer Doppelhaushälfte und mit einer Garage mit ca. 160 m² Wohnfläche 
bebauten Grundstückes 

Margeritenweg 16, 97084 Würzburg – Flst 665/8 zu 389 m² 

wird zum Stichtag 02.09.2025 ermittelt mit 

417.000.- € 
(in Worten: vierhundertsiebzehntausend) 

Aufgrund der Bewertung nach äußerem Anschein ist hierin ein Sicherheitsabschlag in Höhe 
von 10 % auf den Verkehrswert berücksichtigt. 

Anlage 1: Lage in der Region 

Maßstab 1: 100.000
Erstellt am 13.08.2025 17:58
https://v.bayern.de/W8TbC